
Fakultät Geisteswissenschaften

Übersicht über die Sustainable Development Goals (SDGs)

SDG 1: Keine Armut

SDG 2: Kein Hunger 

SDG 3: Gesundheit und Wohlergehen

SDG 4: Hochwertige Bildung

SDG 5: Geschlechtergleichheit

SDG 6: Sauberes Wasser und Sanitäreinrichtungen 

SDG 7: Bezahlbare und saubere Energie 

SDG 8: Menschenwürdige Arbeit und Wirtschaftswachstum 

SDG 9: Industrie, Innovation und Infrastruktur

SDG 10: Weniger Ungleichheiten

SDG 11: Nachhaltige Städte und Gemeinden 

SDG 12: Nachhaltiger Konsum und Produktion 

SDG 13: Maßnahmen zum Klimaschutz

SDG 14: Leben unter Wasser

SDG 15: Leben an Land 

SDG 16: Frieden, Gerechtigkeit und starke Institutionen  

SDG 17: Partnerschaften zur Erreichung der Ziele 

Liste der Professuren mit direktem Bezug zu Nachhaltigkeit

Name, Vorname Professur SDGs E-Mail

Bühring, Kristin Germanistik 4 kristin.buehrig@uni-hamburg.de 

Dörfler-Dierken, 
Angelika

Kirchen- und 
Dogmengeschichte 3, 16 angelika.doerfler@uni-hamburg.de 

Enns, Fernando
Arbeitsstelle 
Theologie der 
Friedenskirchen

16 
fernando.enns@uni-hamburg.de 

Paulus, Liona Deutsche 4 liona.paulus@uni-hamburg.de 
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Gebärdensprache

Roloff, Carola Buddhismus 1, 5, 10, 
14, 15, 16

carola.roloff@uni-hamburg.de 

Schnegg, Michael Ethnologie 10, 13 michael.schnegg@uni-hamburg.de 

Straehle, Christine Praktische 
Philosophie 10 christine.straehle@uni-hamburg.de 

Liste der Professuren mit teilweisem Bezug zu Nachhaltigkeit

Name, 
Vorname

Professur SDGs E-Mail

Bischoff, 
Christine Kulturwissenschaften 10 bischoff@volkskunde.uni-kiel.de

Brisch, Nicole Geschichte und Kultur
des Vorderen Orients 5 nicole.brisch@uni-hamburg.de 

Clemens, 
Gabriele

Arbeitsbereich 
Europäische 
Geschichte

16 
Gabriele.Clemens@uni-hamburg.de 

Cozzaglio, Ilaria Philosophie 16 ilaria.cozzaglio@uni-hamburg.de 

Fathi, Schirin Geschichte und Kultur
des Vorderen Orients 16 schirin.fathi@uni-hamburg.de 

Gallala-Arndt, 
Imen Islamwissenschaft 5, 10 

Greiner, Bernd Arbeitsbereich 
Globalgeschichte 16 bernd-greiner@outlook.de  

Habeck, Otto Ethnologie 10, 12 otto.habeck@uni-hamburg.de 

Hampf, Michaela Arbeitsbereich 
Globalgeschichte 5 michaela.hampf@uni-hamburg.de

Heidemann, 
Stefan Islamwissenschaft 8 stefan.heidemann@uni-hamburg.de

Hilger, Marie-
Elisabeth

Arbeitsbereich 
Deutsche Geschichte 5 marli.hilger@web.de 

Hipp, Hermann Kunstgeschichte 11 hipp@uni-hamburg.de 

Jahnel, Claudia Missions-, Ökumene- 4, 5, 10, claudia.jahnel@uni-hamburg.de 

mailto:claudia.jahnel@uni-hamburg.de
mailto:hipp@uni-hamburg.de
mailto:marli.hilger@web.de
mailto:stefan.heidemann@uni-hamburg.de
mailto:michaela.hampf@uni-hamburg.de
mailto:otto.habeck@uni-hamburg.de
mailto:bernd-greiner@outlook.de
mailto:schirin.fathi@uni-hamburg.de
mailto:ilaria.cozzaglio@uni-hamburg.de
mailto:Gabriele.Clemens@uni-hamburg.de
mailto:nicole.brisch@uni-hamburg.de
mailto:bischoff@volkskunde.uni-kiel.de
mailto:christine.straehle@uni-hamburg.de
mailto:michael.schnegg@uni-hamburg.de
mailto:carola.roloff@uni-hamburg.de


und 
Religionswissenschaft
en

16 
 

Kießling, Roland Afrikanistik und 
Äthiopistik 10 roland.kiessling@uni-hamburg.de 

Niesen, Peter Politische Theorie / 
Philosophie 16 Peter.Niesen@uni-hamburg.de 

Pauli, Julia Ethnologie 9 Julia.Pauli@uni-hamburg.de 

Redder, Angelika Germanistik 4 angelika.redder@uni-hamburg.de 

Schaser, Angelika Geschichte 5 angelika.schaser@uni-hamburg.de  

Woertz, Eckart Arbeitsbereich 
Globalgeschichte 2, 16 eckart.woertz@uni-hamburg.de 

Zimmerer, Jürgen Arbeitsbereich 
Globalgeschichte 16 juergen.zimmerer@uni-hamburg.de 
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